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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
این روزها عاوه بر ابلاغ قانون عفاف 
تندروها  قانونی  به جنگ  که  و حجاب 
برضد مردم تعبیر شده است، موضوع 
اصلاح قانون مشاغل حساس نیز ذهن 
دولت را درگیر کرده که بخش اعظمی‌از 
توان آنرا در شرایطی که کشور دچار 
ناترازی‌ها و چالش‌های فراوان در داخل 

و خارج است، مصروف آن شده است.
یکی از این ناترازی‌ها عدم اعتماد مردم به 
برخی از مسئولان نظام بخصوص نمایندگان 
کنونی مجلس شورای اسلامی‌است که به 
نوعی ناترازی بین بخش‌هایی از حکومت 
با ولی نعمتان خود یعنی مردم را به وجود 
آورده اند که دلیل این مدعا را می‌توان در 
عدم حضور ملت ایران در پای صندوق‌های 
رای بخصوص در انتخابات مجلس و ریاست 

جمهوری اخیر مشاهده کرد.
روند تاریخی قانون نحوه انتصاب 

اشخاص در مشاغل حساس
این قانون یکی از مصوبات شاهکار! 
مجلس یازدهم است که برخلاف آنچه اداره 
اخبار مجلس در پاسخ به روزنامه مردم 
سالاری ذکر کرده بود که این روزنامه به 
دنبال نتیجه گیری از جزء درباره کل است، 
می‌توان نام برد که یکی از مصوبات خلاف 
منافع ملی است که مجلس در این راستا آن 

را مصوب کرده است.
قانون قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس در 10 مهرماه سال 1401 
در صحن علنی مجلس مصوب شد و در 7 
آبان ماه همان سال به دولت سیزدهم ابلاغ 

شد.
البته این قانون را هرگز دولت سیزدهم 
اجرایی نکرد و درباره آن نیز اظهار نظری 
نداشت اما آنگونه که به یاد داریم پس از 
فیلترینگ گسترده فضای مجازی در کشور 
گفته می‌شود که فرزند یکی از معاونان 
رییس جمهوری که تابعیت کانادا را دارد، از 
فروشندگان اصلی فیلترشکن در کشور شد 
که گردش مالی چندین هزار میلیاردتومان 

در ماه را دارد.
با تورق برخی از رسانه‌های سال 1401 
نتیجه گرفتیم که غیر از فرزند انسیه خزعلی 
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهوری، 
نوه دختری شهردار کنونی تهران یا تانک 
انقلاب نیز در کشور سوییس به دنیا آمده 
است که البته در این قانون درباره نوه 

مطلبی به میان نیامده است.
مرتضی سقائیان‌نژاد، شهردار قم و از 
چهره‌های اصولگرا نیز که در آن زمان 
موضوع مهاجرت همه فرزندانش به خارج 
از کشور مطرح شده بود، هدف این سفر 
را»تحصیل علم و دانش بوده« و فرزندانش 
»سفیران گویا برای نظام« عنوان کرد اما 
بعدها یکی از فرزندانش این گفته پدر را 

تکذیب کرد.
هرچند به گفته رسانه‌های طرفدار دولت، 

رئیس‌جمهور دستور داد تا اگر »پسر رفت، 
پدرهم برود«، اما وی هرگز درباره خروج 
فرزند معاون خود از کشور و مهاجرت به 

کانادا سکوت کرد و پاسخی نداد.
فرزند خانم خزعلی در کانادا در شرکت 
یکی از متهمان پرونده‌های موسوم به ارزش 
افزوده شاغل است، حجم این پرونده بر 

چندهزار میلیارد تومان بالغ می‌شود.
درگر فردی که در دولت سیزدهم پست 
گرفت، محمد‌هادی‌زاهدی وفا بود که پس از 
استعفای حجت عبدالملکی وزیر پرحاشیه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم، 
مسئولیت سرپرستی این وزارتخانه را 
برعهده داشت و به عنوان وزیر پیشنهادی از 
سوی شهید رییسی برای کسب رای اعتماد 
به مجلس معرفی شد اما موفق به کسب رای 
اعتماد نشد، ولی در فاصله سال‌های ۷۱ تا 
۷۳ و ۸۰ تا ۸۲ در کانادا زندگی کرده و دو 

دخترش دارای تابعیت کانادایی هستند. 
گفته شده بود که فرزند محسن خجسته‌ 
مهر رئیس سابق شرکت ملی نفت و معاون 
جواد اوجی وزیر نفت پیشین نیز به کانادا 

مهاجرت کرده بودند.
مقایسه دولت‌های سیزدهم و چهاردهم

حال اگر این موارد را با موضوعاتی 
اخیر در کنارهم قرار دهیم به نتایج جالبی 
خواهیم رسید. یکی اینکه این روزها صحبت 
از فرزندان محمدجواد ظریف است که در 
آمریکا به دنیا آمده اند، یعنی زمانیکه وی 
برحسب شغلی که داشته است در این کشور 
حضور داشت و فرزندانش در زمان ماموریت 
وی به دنیا آمده اند و پدر برای اینکه بتواند 
از خدمات اجتماعی مانند بهداشت و درمان 
یا حق تحصیل فرزند استفاده کند، برای آنها 

شناسنامه آن کشور را گرفته است.
ولی تمامی‌افرادی که در دولت سیزدهم 
مشمول این قانون شده بودند و هرگز حتی 

برخلاف صحبت رییس دولت پیشین که 
گفته بود فرزند اگر رفت، اولیای وی نیز باید 
از دولت بروند، جامه عمل پوشانده نشد و به 

قول معروف، حرف در دهان خشکید.
یا اینکه اخیرا حمید رسایی که چندین 
بار درباره تهمت‌ها و نشر اکاذیب در هفته 
نامه مشهورش یعنی 9 دی محاکمه شده 
و حتی در یک دوره از انتخابات نیز به 
دلیل حکم قضایی که برایش صادر شده 
بود، رد صلاحیت شد، در فضای مجازی 
نوشت: علاوه بر آقای ظریف که فرزندانش 
تابعیت آمریکا را دارند و طبق قانون به دلیل 
تعارض منافع نمی‌توانند مسئولیت حساس 
داشته باشد، آقای عارف معاون اول هم به 
دلیل تابعیت فرزندش منع قانونی دارد و به 

صراحت قانون وی دیگر معاون اول نیست.
رسایی افزود: از رسانه‌های همسو با دولت 
بابت ارائه مستندات و تایید توسط نهاد‌های 
ذیصلاح متشکرم!با این حال لشکر توییتری 
اصولگرایان گفته اند که قائم پناه و دبیری 
نیز مانند ظریف و عارف هستند یعنی 

فرزندان آنها تابعیت کشور دیگری را دارد.
حال باید پرسید که آقایان محترم آیا 
دولت سیزدهم اصلا در تاریخ کشور وجود 
نداشته یا اگر بوده شما چشم بینایی برای 
دیدن ایرادات انر نداشتید؟ یا آنقدر مجذوب 
این دولت بودید که هرچه می‌دید خوبی و 

خوشی بود؟
دولت سیزدهم مسئول ایجاد این همه 
ناترازی در کشور نیست؟ دولت سیزدهم 
مسئول تمامی‌دروغ‌هایی که به ملت 
بخصوص درباره رفع تحریم‌ها گفته شده، 
نیست؟ یعنی دولت سیزدهم نباید به 
مردم می‌گفت که دولت امریکا و سه کشور 
اروپایی آماده رفع تحریم‌ها بودند، ولی 
آنقدر این دولت بر خواسته‌های غیرعقلانی 
خود در مذاکرات افزود که طرف‌های دیگر 

بی خیال رفع تحریم‌ها شدند و امروز این 
همه خسارت به کشور از هر شکل و نحو تا 
ناامیدی مردم از حکومت ایجاد شده است؟

این افراد باید در محضر ملت ایران 
پاسخگو باشند که چرا همواره خود و 
آقازاده‌هایشان دوست دارند که ترامپ در 
آمریکا روی کار باشد تا هرگز تحریم‌ها رفع 
نشود و بتوانند با کاسبی از تحریم چندین 

هزار میلیاد تومان به جیب بزنند.
این آقایان نه انصافی دارند نه عقلی که 
نسبت به آینده نظام و کشور نگران باشند تا 
مبادا باردیگر اتفاقاتی مانند وقایع سال 78، 

88، 98 و 1400 در کشور رخ ندهد.
این آقایان نمی‌دانند که بعد از اتفاقات 
سال 1400 نظام جمهوری اسامی‌چه 
هزینه‌هایی پرداخت؟ این افراد تنها به فکر 
حزب، جناح، گروه و دوستان خود هستند تا 
به هرشکل و نحوی دولت چهاردهم به زمین 
بخورد و بعدا بخواهند هلهله و شادی کنند 
و در دستگاه‌های رسانه ای خود جار بزنند 
که دولت سوم اصلاحات هم که می‌گفتید 
همین بود؟ مردم دید که آنها نتوانستند 
حتی با شعار وفاق ملی و دادن پست به ما از 

پس کارها برآیند.
این افراد همان‌هایی هستند که وقتی 
فرزند آقا سید روح الله)ره( )مرحوم حاج آقا 
مصطفی خمینی(از کوزه ای آب خورد به 
دلیل اینکه پدرش فلسفه تدریس می‌کرد، 

گفتند نجس شده است.
این گروه همان‌هایی هستند که امام 
درباره شان تعبیر می‌کنند که حتی 
نمی‌توانند یک نانوایی را اداره کنند چه 
برسد به مملکت را. این مردم به قول امام 
خمینی)ره( از مسلمانان صدر اسام هم 
بهتر هستند زیرا با بینش و بصیر بوده و 
می‌دانند که در چه زمانی و چگونه پاسخی 

دندان شکن به این افراد بدهند.

امروز  از ظهر  رئیس جمهوری پیش 
ضمن بازدید از یکی از مراکز 9 گانه 
نگهداری از معلولین بی‌سرپرست 
)ع(، دستوراتی  رضا  امام  بهشت 
برای پیگیری و رفع مشکلات و نیاز 

توان‌جویان صادر کرد.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر جمعه با 
همراهی عباس میدری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی،‌ علی ربیعی دستیار اجتماعی 
رئیس جمهور و حسینی رئیس سازمان 
بهزیستی از یکی از مراکز 9 گانه بهشت 
امام رضا )ع( ویژه نگهداری از معلولین 

بی‌سرپرست بازدید کرد.
رئیس جمهوری در جریان بازدید از 
این مرکز در فضایی صمیمی‌پای درد و 
دل توان‌جویان و مسئولین خیریه بهشت 
امام رضا )ع( نشست و در جریان مسایل 
و مشکلات آنان در زمینه اشتغال، مسکن، 
امکانات متناسب برای فعالیت‌های ورزش 
و هنری، متناسب‌سازی محیط جامعه، 
آموزش به‌ روز و مناسب توان‌جویان، کمک 
به توانمندسازی معلولین برای ورود به 
جامعه و صدور مجوز برای توسعه مراکز 
بهداشتی و درمانی توان‌جویان بی‌سرپرست 

قرار گرفت.
پزشکیان در سخنانی در جمع توان‌جویان 
این مرکز با بیان اینکه تحقق عدالت، شعار 
محوری دولت چهاردهم و یکی از مصادیق 
آن حمایت از توان‌جویان است، بر اهتمام 
ویژه دولت نسبت به پیگیری و رفع مشکلات 

آنان تأکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین ناظر به 
به  توان‌جویان  و مطالبات  درخواست‌ها 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی دستور داد 
علاوه بر پیگری موضوع اشتغال و مسکن 
توان‌جویان، در اسرع وقت نسبت به تدوین 

طرح ادغام مدارس استثنایی با مدارس 
عادی و همچنین تسهیل زندگی بیماران 
فلت بک )بدون ستون فقرات( با استفاده 
از الگوها و تجربیات موفق بین‌المللی اقدام 

کند.
اجرای توافق جامع میان ایران و 
چین را با جدیت پیگیری می‌کنیم

رئیس جمهوری با اشاره به گفت 
وگوهای سازنده خود با رئیس جمهوری 
چین در حاشیه اجلاس سران بریکس در 
قازان روسیه، گفت: همکاری‌های ایران و 
چین از گذشته‌های دور همواره دوستانه 
و صمیمی‌بوده و امروز نیز روابط دو کشور 

راهبردی است.
مسعود پزشکیان در دیدار»ژانگ گوا 
چینگ« معاون نخست وزیر چین با اشاره 
به گفت وگوهای سازنده خود با رئیس 
جمهوری این کشور در حاشیه اجلاس 
سران بریکس در قازان روسیه، اظهار داشت: 
همکاری‌های ایران و چین از گذشته‌های 
دور همواره دوستانه و صمیمی‌بوده و امروز 

نیز روابط دو کشور راهبردی است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه از نخستین 
روزهای آغاز فعالیت خود به عنوان رئیس 
دولت، به دنبال اجرای توافق جامع با 
طرف چینی هستم، افزود: در دیدار اخیر با 
آقای »شی جین پینگ« تفاهم‌های خوبی 
داشتیم و سفر شما به تهران برای پیگیری 
این تفاهم‌ها نیز گواه عزم دولت چین برای 

گسترش روابط با ایران است.
پزشکیان با اشاره به اینکه آمریکا در 
عرصه بین‌المللی به دنبال تمامیت‌خواهی و 
یکجانبه‌گرایی است، تصریح کرد: مصمم به 
گسترش همکاری‌های خود با چین و روسیه 

در راستای مقابله با یکجانبه‌گرایی هستیم.
معاون نخست وزیر چین نیز در این دیدار 

ضمن ابلاغ سلام‌های گرم و بهترین آرزوهای 
رئیس جمهور کشورش به دکتر پزشکیان 
گفت: جمهوری اسامی‌ایران کشوری 
بزرگ و مهم در منطقه و دارای نقش‌آفرینی 

سازنده و موثر در عرصه بین‌المللی است.
»ژانگ گوا چینگ« با بیان اینکه به 
منظور پیگیری تفاهم‌های روسای جمهور 
دو کشور در قازان به ایران سفر کرده است، 
خاطرنشان کرد: ایران برای چین شریکی 
راهبردی و مهم است و نگاه خود به روابط 
با شما را بر مبنای گسترش و تحکیم روابط 
استراتژیک و بلندمدت تنظیم کرده‌ایم. 
از تشریک مساعی جمهوری اسلامی‌برای 
تعمیق روابط فیمابین خرسندیم و در عرصه 
روابط دوجانبه و نیز تعاملات دو کشور در 
سازمان‌های بین‌المللی همکاری‌های مفیدی 

برای مقابله با یکجانبه‌گرایی داریم.
7 توصیه مهم پزشکیان برای تسریع 

در تحقق اهداف دولت 
در نظام آموزش کشور

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه آینده 
این کشور آنگونه رقم خواهد خورد که 
امروز دانش‌آموزان ما آموزش می‌بینند، 
توصیه‌های مهمی‌برای تحقق اهداف دولت 
در نظام آموزشی به کارگروه کیفیت‌بخشی 
به آموزش و توسعه عدالت آموزشی ابلاغ 

کرد.
با  مسعود پزشکیان در نشستی 
اعضای کارگروه تأمین فضای آموزشی و 
کیفیت‌بخشی به آموزش و توسعه عدالت 
آموزشی در آموزش و پرورش که شامگاه سه 
شنبه برگزار شد، وقت گذاشتن برای ارتقای 
کیفیت آموزش و توانمندسازی نوجوانان و 
جوانان را خدمت به کشور دانست و گفت: 
آینده این کشور به دست دانش‌آموزان امروز 
رقم خواهد خورد و آنگونه ساخته خواهد 
شد که امروز به آنها آموزش می‌دهیم، لذا 
مسئولیت ما و شما در این زمینه بسیار 

سنگین است.
رئیس جمهوری در ادامه به توسعه عدالت 
از فضاهای  آموزشی و محرومیت‌زدایی 
آموزشی به‌ویژه مدارس سنگی و کانکسی 
به عنوان یکی از ماموریت‌های اصلی است 
کارگروه اشاره کرد و گفت: در این راستا لازم 
است مشکلات و کاستی‌ها در این زمینه را 
در سراسر کشور به طور کامل احصا کنید تا 
برای رفع آنها به صورت یکپارچه برنامه‌ریزی 
شود، همچنین از ظرفیتهای مالی دولت و 
نهادهای عمومی‌غیر دولتی برای احداث 
مدارس و پروژه‌های بزرگ آموزشی و از 

مشارکت مردمی‌در ساخت مدارس کوچک 
و روستایی استفاده کنید.

پزشکیان در ادامه لازمه تحقق و موفقیت 
این طرح را خارج کردن بروکراسی اداری 
و پیگیری آن به صورت عملیاتی و اجرایی 
دانست و گفت: اگر این طرح به نظام اداری، 
نامه‌نگاری و پیچیدگی‌های آن گرفتار شود 
به نتیجه نخواهد رسید، برای ما زمانبندی 
قطعی در اجرای این طرح بسیار اهمیت 
دارد و لازم است آن را به شکل عملیاتی 
پیگیری و دنبال کنید، در این راستا حتما 
وظایفی به استانداران در قالب یک بسته 
جامع محول خواهد شد و بنده نیز حاضرم 
شخصا در ساخت مدارس روستایی مشارکت 

و کارگری کنم.
رئیس جمهوری همچنین پیشنهاد کرد 
در این طرح به جای تخریب مدارس سنگی، 
از آنها به عنوان اقامتگاه‌های بوم‌گردی و 

گردشگری استفاده شود.
پزشکیان در ادامه به ملزومات کیفیت 
بخشی به آموزش اشاره کرد و با بیان اینکه 
هر معلمی‌باید بتواند عناصر اصلی آموزش 
یعنی دیدن، شنیدن، گفتگو کردن و عمل 
کردن را به صورت توامان به دانش‌آموز تعلیم 
دهد، تصریح کرد: از نظر ما شاخص اصلی 
رتبه‌بندی معلمان باید پرورش دانش‌آموزانی 
نقاد، فعال، پویا، باانگیزه و با نشاط و باورمند 
و متعصب نسبت به کشور و سرزمینشان 

باشد.
رئیس جمهوری همچنین بر ضرورت 
انعطاف روش تدریس از سوی معلمان 
و همچنین آموزش از طریق بازی برای 
یادگیری بهتر دانش‌آموزان تأکید کرد و 
گفت: در مورد چینش کلاس‌ها و همچنین 
ابزارها و امکانات مورد نیاز برای افزایش 
کیفی آموزش می‌توان از تجربه کشورهای 
موفق در امر آموزش بهره برد و دولت نیز 
این امکانات را به شکلی مناسب تأمین 

خواهد کرد.
پزشکیان تأکید کرد: ایده‌های مختلف 
در کیفیت بخشی به روش‌های یاد دهی و 
یادگیری را بررسی کنید اما در این مقطع 
متوقف نشوید، قدم اول را بردارید و حتی در 
یک مدرسه طرح خود را به صورت آزمایشی 

اجرا کنید.
پیش از سخنان رئیس جمهوری اعضای 
کارگروه کیفیت بخشی به آموزش و توسعه 
عدالت آموزشی گزارشی تفصیلی از اقدامات 
انجام شده و میزان پیشرفت این طرح به 

دکتر پزشکیان ارائه کردند.

»مردم سالاری« تابعیت خارجی فرزندان مسئولان در دو دولت سیزدهم و چهاردهم را بررسی می‌کند

تابعیت فرزندان دولت سیزدهم مباح، چهاردهم حرام

دستور رئیس جمهوری به وزیر کار برای رفع مشکلات و نیازهای توان‌جویان

دکتر پزشکیان در پیامی ‌به همایش گرامیداشت روز داوطلب:
مشارکت‌های داوطلبانه در امور اجتماعی امیدبخش 

بوده و روح انسان را برای چیرگی بر مشکلات
 جلا می‌بخشد

رئیس جمهوری در پیامی‌روز جهانی داوطلب را به همه داوطلبان در نهادها، 
مؤسسات و سازمان‌های بشردوستانه از جمله امدادگران، جوانان و کادر پزشکی 

داوطلب جمعیت هلال احمر تبریک گفت.
مسعود پزشکیان در پیامی‌که در همایش گرامیداشت »روز داوطلبان« قرائت 
شد، تصریح کرد: مایه افتخار است که فرهنگ نوع‌دوستی در طول تاریخ در 
کشور ما نه تنها برای یاری رساندن به هموطنان بلکه فراتر از مرزهای جغرافیایی 
برای همه انسان‌های نیازمند امداد، به طور قابل تحسین در پهنه گیتی نمایان 
شده است. متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛ مشارکت داوطلبانه در 
امور جامعه، آموزه‌ای دینی و فضیلت بزرگ فرهنگی است که در کردار مردان 
و زنان نیک‌اندیش تجلی می‌یابد. این فعالیت ‌آگاهانه و مسئولانه که برآمده از 
نوع‌دوستی و درک مشترک انسانی است، همواره امیدآفرین بوده و روح انسانیت 

را برای چیرگی بر مشکلات و سختی‌ها جلا می‌بخشد.
لبخند رضایتی که یک »داوطلب هلال احمر« بر سیمای هموطن آسیب‌دیده 
خود می‌نشاند، بازتاب خشنودی خداوند متعال در هیئتی انسانی است که با 
هیچ پاداش دنیایی، برای امدادگر داوطلب قابل قیاس نیست. آنان، مثال راستین 
برای کلام امیر مومنان )ع(، هستند که فرمود: »أفضَلُ المَعروفِ إغاثهَُ المَلهُوفِ«، 

)برترین نیکی‌ها، به یاری مردم اندوهگین شتافتن است.(
بی‌شک همه کسانی که با حرکت داوطلبانه در مسیر انسان‌دوستی و یاری 
دیگران قدم برمی‌دارند، از همان سیره اهل بیت نبوی )ص( و علوی )ع( و 
نیاکان خیراندیش خود الهام و سرمشق می‌گیرند و این فرصتی برای ترویج 
فرهنگ والای ایرانی-اسلامی‌ملت ما در سطح جهان است که به همت خیرین 
و داوطلبان کشورمان به دیگر ملل شناسانده می‌شود. مایه افتخار است که 
فرهنگ نوع‌دوستی در طول تاریخ در کشور ما نه تنها برای یاری رساندن به 
هموطنان بلکه فراتر از مرزهای جغرافیایی برای همه انسان‌های نیازمند امداد، 
به طور قابل تحسین در پهنه گیتی نمایان شده است. مصداق برجسته آن لبیک 
به ندای رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( برای کمک و حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و لبنان و تسکین آلام و دردهای هزاران آواره ستم‌دیده و بی‌پناه و 

قربانی جنگ و بی‌عدالتی در جهان است.
شهدای امدادگر داوطلب که فرش زمین را با عرش آسمان معاوضه کردند، 
الگوهای به یادماندنی برای تداوم و پاسداری از این سنت حسنه و مردمی‌هستند. 
با قدردانی از برگزارکنندگان این همایش فرهنگی، روز جهانی داوطلب را به 
همه داوطلبان گرامی‌در نهادها، مؤسسات و سازمان‌های بشردوستانه از جمله 
امدادگران، جوانان و کادر پزشکی داوطلب جمعیت هلال احمر تبریک می‌گویم 
و از خداوند مهربان برای یکایک آنها، سامت، موفقیت و عاقبت به خیری 

خواستارم.

حقوق معلولان در اولویت اقدامات بودجه‌ای دولت 
قرار می‌گیرد

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به عنوان بسیار مترقی قانون حمایت از 
حقوق معلولان تأکید کرد: پیش فرض قانون گذار حقوق معلولان است که باید 
حتما رعایت شود و راهبرد دولت چهاردهم این است که حقوق معلولان در 

اولویت اقدامات بودجه ای دولتی قرار گیرد.
محمدرضا عارف در جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایت از معلولان که همزمان با هفته معلولان برگزار شد، با تأکید بر اینکه 
حقوق معلولان نباید به هیچ عنوان نادیده گرفته شود، تصریح کرد: در کنار 
حقوق مادی حفظ جایگاه، منزلت، احترام و فراهم کردن ابزار و وسایل کاری و 
معیشتی معلولان حائز اهمیت اساسی است که باید در این راستا تسهیل‌گری 
لازم به عمل آید. وی  به اختصاص سهمیه ۳ درصدی استخدامی‌معلولان در 
دستگاه‌های دولتی و اجرایی اشاره و تصریح کرد: دولت چهاردهم برای استخدام 
معلولان و اجرای این مصوبه بسیار جدی و مصصم است چرا که تجربه کاری 
جامعه معلولان نشان داده است که  عملکرد آنان به مراتب بهتر بوده و رضایت 

مردمی‌از نحوه کار و عملکرد آنها در نظرسنجی‌ها مشهود است.
عارف با تأکید بر ضرورت اجرای مصوبات باقیمانده از ۶۹ مصوبه کمیته 
هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از معلولان افزود: دبیرخانه این 
کمیته گزارشی از موارد مصوب که اجرایی نشده از دستگاه‌ها تهیه نماید تا 
دستگاه‌های دولتی و اجرایی در خصوص علت عدم اجرای این مصوبات پاسخگو 
باشند و در کنار آن ۶۹ مصوبه دوره قبل ارزیابی شود و نتیجه آن در جلسه 
بعدی کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از معلولان ارائه شود. 
وی افزود: در راستای مصوبات این کمیته اگر بند و آیین نامه ای را دستگاهی 
اجرایی نکرده است باید دلایل لازم را ارائه کند و در صورت کوتاهی عذرخواهی 

نماید و اگر موانعی پیش روی بوده باید هر چه سریعتر مشخص کند.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه باید در جامعه حقوق معلولان در 
کنار سالمندان فرهنگ سازی و برای آحاد مردم تبیین شود، ادامه داد: نگاه ما به 
جامعه معلولان به عنوان یک فرد ناتوان نیست که باید در فرهنگ عمومی‌مردم 
اصلاح شود. امروز شاهد هستیم جامعه معلولان به ویژه بخش علمی‌و دانشگاهی 
بسیار برجسته و ممتاز هستند. معاون اول رئیس جمهوری همچنین از وزرا و 
همچنین دستگاه‌های اجرایی خواست تا در مناصب و پست‌های مدیریتی از 
معلولان استفاده شود. وی با اشاره به اجرای مواد قانونی مناسب سازی کلیه 
اماکن عمومی‌جهت استفاده افراد دارای معلولیت، تأکید کرد: دستگاه‌های 
اجرایی و دولتی موظف هستند مناسب سازی اماکن خود برای معلولان را با 
اولویت در دستور کار خود قرار دهند. همچنین در این جلسه احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این جلسه با تأکید بر تخصیص اعتبارات لازم برای 
اجرای قانون حمایت از معلولان تصریح کرد: رئیس جمهور دستور داده است تا 
گزارشی از بخش‌هایی از قانون حمایت از معلولین که تاکنون اجرایی نشده است 
هر چه سریع تر تهیه شود. در این جلسه که وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و ورزش و جوانان و همچنین نمایندگان تشکل‌ها و انجمن‌های معلولان حضور 
داشتند، گزارشی از اهم پیگیری‌های صورت گرفته توسط دبیرخانه کمیته 

هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از معلولان ارائه شد. 

پیام ظریف پس از غیرفعال کردن حساب‌های خود 
در تلگرام و واتساپ

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: بر پایه دستور جناب دکتر پزشکیان 
گرامی ‌و بدون دلواپسی و نگرانی از هیاهوها تمام توان و زمان خود و همکارانم در 
معاونت راهبردی ریاست جمهوری را وقف بررسی و پیشنهاد کلان راهبردهای 
بایسته برای پیشرفت و آبادانی کشور و رفاه و آرامش مردم دلاور ایران کرده ایم.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: سام و درود بر هم میهنان ارجمند از همه شما برای پشتیبانی‌ها و 
راهنمایی‌ها و همچنین نقدهایتان سپاسگزارم. وی اظهار داشت: بر پایه دستور 
جناب دکتر پزشکیان گرامی‌و بدون دلواپسی و نگرانی از هیاهوها تمام توان و 
زمان خود و همکارانم در معاونت راهبردی ریاست جمهوری را وقف بررسی 
و پیشنهاد کلان راهبردهای بایسته برای پیشرفت و آبادانی کشور و رفاه و 
آرامش مردم دلاور ایران کرده ایم و امیدواریم بتوانیم بدور از جنجال‌های 
زودگذر سیاسی توان گسترده نخبگان ایران بزرگ را برای یاری رساندن به 
تصمیم‌گیری‌های راهبردی کشور بسیج کنیم. معاون راهبردی رئیس جمهوری 
ادامه داد: لازم دانستم نکته ای را به استحضار دوستان برسانم اینجانب در تمام 
دوران مسئولیت در سه دهه گذشته خود را موظف به پاسخگویی به مردم 
می‌دانستم و می‌دانم و به همین دلیل از زمان گسترش ارتباطات در فضای 
مجازی تا کنون برای هیچ یک از حساب‌هایم در فضای مجازی مدیر و ادمین 
نداشتم و تمامی‌پیام‌ها را خودم می‌خواندم و در حد امکان پیگیری و پاسخ 
می‌دادم. اما در چند ماه گذشته گستره شمار و تکرار پیام‌ها و حتی بازفرست‌ها 
به حساب‌هایم در فضای مجازی به اندازه ای رسید که تنها نگاهی گذرا و پاسخ 
به شمار کوچکی از آنها ساعت‌ها از وقت استراحت و پژوهش این خدمتگزار 
کوچک را در سحرگاهان می‌گرفت افزون بر این ناتوانی از پاسخ به بقیه آزردگی 
شمار فراوانی از دوستان را به همراه داشت. ظریف یادآورشد: از این رو ناچار 
شدم حساب‌های خود را در تلگرام و واتساپ خاموش کنم از اینکه از این پس 
نمی‌توانم در فضای مجازی به صورت مستقیم و برخط در خدمت شما باشم 
شرمنده ام و صمیمانه پوزش می‌خواهم تقاضا دارم از این پس پیشنهادها و یا 
نقدهای خود را به نشانی ایمیل رسمی‌اینجانب که توسط همکارانم برای اولین 
بار و از روی ناچاری بررسی و پیگیری شده و خلاصه آن به اینجانب گزارش 

خواهد شد ارسال فرمایید. 

دولت

رکورد بزرگترین و سنگین‌ترین تزریق 
محموله فضایی در مدار شکسته شد

ماهواره بر سیمرغ وزارت دفاع بلوک انتقال مداری 
سامان 1 ساخت سازمان فضایی ایران، ماهواره فخر 1 که 
به سفارش ارتش جمهوری اسامی‌ایران توسط شرکت 
صاایران وزارت دفاع ساخته شده و هم چنین یک محموله 
سیستم کنترل ماهواره بر را با موفقیت در مدار تزریق کرد.

به گزارش روابط عمومی ‌وزارت دفاع، بلوک انتقال 
مداری سامان 1 ساخت سازمان فضایی ایران با مشارکت 
وزارت دفاع، ماهواره فخر 1 که به سفارش ارتش جمهوری 
اسامی‌ایران توسط شرکت صا ایران وزارت دفاع ساخته 
شده است و یک محموله سیستم کنترل ماهواره به وسیله 
ماهواره بر سیمرغ با موفقیت در مدار 400 کیلومتری قرار 
گرفت. در این پرتاب، ماهواره بر سیمرغ که یک ماهواره 
بر سوخت مایع دو مرحله ای است که توانست با تزریق 
موفق بلوک انتقال مداری سامان 1، ماهواره فخر 1 و 
یک محموله سیستم کنترل ماهواره با وزن مجموع 300 

کیلوگرم رکورد جدیدی را در کشور رقم بزند.
لازم  به ذکر است، ماهواره بر سیمرغ  تنها پرتابگر 
توسعه داده شده در کشور جهت انتقال چنین محموله‌هایی 

به مدارات LEO می‌باشد.
دقت در تامین سرعت مورد نیاز تزریق، با تلورانس 
کمتر از 50 متر در ثانیه در سرعتی معادل 7754 متر 
بر ثانیه )کمتر از 1/0 درصد( از دستاوردهای بزرگ این 

پرتاب، برای ماهواره بر سیمرغ می‌باشد.
مشخصات پروازی ماهواره بر سیمرغ در پرتاب انجام 
شده: وزن ماهواره بر حدود 80 تن، زمان کارکرد در مرحله 
اول حدود 105 ثانیه، زمان کارکرد مرحله دوم 340 ثانیه، 
سرعت در لحظه تزریق 7754 متر بر ثانیه، دسته بندی 

وزارت دفاع صنایع هوافضا.
جزئیات رکوردزنی وزن محموله‌های قابل پرتاب

 در تزریق سامان-۱ به مدار ژئو
همچنین به گزارش ایسنا، بلوک انتقال مداری سامان 
۱، دستاورد جدیدی از مهندسان ایرانی است و داستانی 
از پیشرفت علمی‌است که راه را برای رسیدن به ستارگان 

برای کشور هموارتر می‌کند.
روش تزریق مداری مبتنی بر این فناوری به این صورت 
است که حامل، بلوک انتقال مداری و ماهواره متصل به 
آن را در مدار اولیه به نام »مدار پارک« قرار می‌دهد و 
بلوک انتقال مداری، ماهواره را از مدار اولیه به مدار نهایی 
منتقل می‌کند. این سامانه قابلیت اصلاح مداری را نیز دارد 
و می‌تواند دقت تزریق و همچنین قابلیت اطمینان آن را 
افزایش دهد. از این رو بلوک انتقال مداری یکی از ابزارها 
مورد نیاز برای انجام مأموریت‌های فضایی در حوزه‌های 
ماهواره‌ها به‌منظور قرار دادن ماهواره‌های مخابراتی در مدار 
و اکتشافات فضایی برای انجام مأموریت‌های اعماق فضا 
مانند ماه‌نشین و مریخ‌نورد است. در این راستا محققان 
پژوهشگاه فضایی طراحی و ساخت بلوک انتقال مداری 

سامان را در دستور کار خود قرار دادند.
بلوک انتقال مداری سامان ۱ به‌عنوان یک سیستم 
انتقال ماهواره، به‌ویژه برای انتقال ماهواره‌های کوچک 
و متوسط به مدارهای مختلف، طراحی شده است. این 
سیستم با استفاده از موتورهای پیشرفته و سوخت‌های 
بهینه، توانایی انجام عملیات‌های مختلف از جمله تغییر 
مدار، انجام ماموریت‌های مختلف در فضا و افزایش عمر 

مفید ماهواره‌ها را دارد.
به گفته حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی و 
سرپرست پژوهشگاه فضایی، برنامه توسعه بلوک انتقال 
مداری در پژوهشگاه فضایی در مسیر توسعه فناوری 
ارتباطات مخابراتی به منظور دستیابی به ماهواره مخابراتی 
مدار ژئو تعریف شد. هدف از این امر افزایش ارتفاع مداری 
ماهواره از مدار ایستایی به مدار عملیاتی و در نتیجه تسریع 
و تسهیل فرآیند حصول نقطه مداری همگام با زمین است.

بلوک انتقال مداری سامان کار خود را در مدار دایروی 
با شیب ۵۵ درجه آغاز خواهد کرد و ماهواره را در مدار 
بیضوی ۴۰۰ تا ۷۰۰۰ کیلومتری با شیب ۵۸ درجه 

تحویل خواهد داد.
بخش زمینی پروژه بلوک انتقال مداری سامان شامل 
ایستگاه‌های ارسال و دریافت تله‌کامند و تله‌متری در 
باندهای UHFNHF است که با توجه به TRL بالای 
این فناوری در کشور امید است این قسمت به‌خوبی 
وظیفه خود را انجام دهد. ایستگاه‌های زمینی چهارگانه 
درنظرگرفته‌شده برای این مأموریت در تبریز، مشهد، 
ماهشهر و قشم واقع شده‌اند که فرایند ساخت و تجهیز 

آنها رو به تکمیل است.
سامان -۱ از موتور سوخت جامد آرش-۲۴ به عنوان 
سامانه اصلی پیشرانه خود استفاده می‌کند. آرش-۲۴ قادر 
است ۱٫۳ تن نیروی رانش محرکه را در ۴۰ ثانیه زمان 
سوختن خود، تولید کند. جرم آرش-۲۴ بدون سوخت 
۵۵ کیلوگرم و بعد از سوختگیری ۲۴۰ کیلوگرم است. 
سامان-۱ برای اولین مأموریت خود وظیفه دارد یک 
ماهواره ۱۰۰ کیلوگرمی‌را از مدار پارکینگ دایروی با ارتفاع 
۴۰۰ کیلومتری به یک مدار بیضوی با اوج ۷۰۰ کیلومتری 

و حضیض ۴۰۰ کیلومتری ارتقاء دهد.
سامان ۱ که توسط متخصصان ایرانی طراحی و ساخته 
شده است، به‌عنوان یکی از دستاوردهای برجسته در حوزه 
فناوری فضایی شناخته می‌شود. این بلوک انتقال مداری 
پس از چندین ماه برنامه‌ریزی و آزمایش‌های پیچیده، در 
نهایت توانست موفقیت‌آمیز به مدار زمین منتقل شود 
و جایگاه خود را به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی در 

پروژه‌های فضایی کشور پیدا کند.
این پروژه به‌ویژه در توسعه ارتباطات ماهواره‌ای، 
تصویربرداری از زمین و تحقیقاتی که به داده‌های 
ماهواره‌ای نیاز دارند، اهمیت ویژه‌ای دارد. به‌طور خاص، 
بلوک انتقال مداری سامان ۱ می‌تواند در ماموریت‌های 
فضایی مختلف از جمله ارسال ماهواره‌های ارتباطی، 

مخابراتی و سنجشی به مدارهای بالا کاربرد داشته باشد.
این دستاورد بزرگ نه‌تنها در راستای پیشرفت علمی‌و 
فناوری کشور است، بلکه می‌تواند به ایجاد زیرساخت‌های 
اقتصادی در حوزه فضایی و کسب‌وکارهای نوآورانه نیز 
منجر شود. صنعت فضایی یکی از حوزه‌های اقتصادی است 
که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند تأثیرات زیادی بر 
روی بخش‌های مختلف اقتصاد کشور داشته باشد؛ از جمله 
اشتغال‌زایی، توسعه فناوری‌های نوین و تقویت قابلیت‌های 

تحقیقاتی. 
همچنین، این بلوک انتقال مداری به‌عنوان یک ابزار 
مهم در برنامه‌های بلندمدت ایران برای توسعه فضا و 
استفاده از قابلیت‌های فضایی در جهت بهبود کیفیت 

زندگی و اقتصاد کشور، نقش حیاتی ایفا خواهد کرد.
بلوک انتقال مداری سامان ۱، نه‌تنها نشان‌دهنده 
توانمندی‌های فنی متخصصان ایرانی در صنعت فضایی 
است، بلکه نمادی از پیشرفت روزافزون کشور در دستیابی 

به فناوری‌های پیشرفته در عرصه فضا است.
 با تحقق چنین پروژه‌هایی، ایران قادر خواهد بود در 
آینده‌ای نه‌چندان دور، نقش مهم‌تری در عرصه فضایی 
جهان ایفا کند و به دستاوردهای بزرگتری در این زمینه 

دست یابد.

دفاعی


